2023年 6月 30日

各位

ヤマト環境開発株式会社様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、ヤ

マト環境開発株式会社（本社：福島県会津若松市、代表取締役 成田政央）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献してま

いります。

記

１．会社概要

企業名 ヤマト環境開発 株式会社

所在地 福島県会津若松市町北町大字上荒久田字村上８０

代表者 代表取締役 成田政央

事業内容 総合建設工事業

企業の

コメント

大切なお取引先様や社員を守るため、自然環境・職場環境に配慮した構造に努め、

技術と信頼で良い環境づくりに貢献致します。

今後も地域に根差し、地域と共に発展していく企業を目指して参ります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2023年6月30日

0

項目

・社員の安全と健康に配慮し、安心して働ける職場環境を整

　備致します。

・適正な労働時間、休日取得の推奨を実施致します。

・社員一人ひとりが持ち味を発揮できる職場環境を整備致し

　ます。

・従業員の多様性、ライフスタイルに合わせた勤務形態を採用

　致します。

・地域に根差し、地域に愛される企業へ向けた事業展開を

　実施致します。

・取引先と連携し、災害復旧活動や支援活動を積極的に

　展開致します。

・企業の社会的責任を認識し、地域社会への奉仕と還元に

　努める事で、未来に繋がる地域社会の実現に貢献致します。

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

ヤマト環境開発株式会社

働きがいのある仕事

ワーク・ライフ・バランス

健康経営の促進

地域への貢献

イノベーション

パートナーシップ

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

・解体工事における廃棄物の削減に取り組みます。

・省エネや利用資材削減へ向けた効率的な工程管理を実施

　致します。

・環境問題を重要な経営課題の一つとして捉え、社員の環境

　問題への意識向を図り、環境負荷の低減に努めます。

関連するSDGsのゴール

 地球温暖化への取組

    自然環境の保全

 環境に配慮した

        サービスの提供

大切なお取引先様や社員を守るため、自然環境・

職場環境に配慮した構造に努め、技術と信頼で

良い環境づくりに貢献致します。

今後も地域に根差し、地域と共に発展していく企

業を目指して参ります。